INSTITUTO DE QUIMICA

CENTRAL ANALITICA
Laboratério Multivusudario de Andlises Térmicas - LAMAT

FORMULARIO DE DESCRICAO DE ANALISE PARA TGA

DADOS DO SOLICITANTE

Nome completo

Enderecgo de e-mail

Professor orientador

Mayara Lopes Gundim de Macédo
mayaragundim@hotmail.com
Amanda Duarte Gondim

Tipo de vinculo
Matricula
Departamento

OBJETIVO DAS ANALISES

Graduagdo
20180007829
1Q

Relatério de projeto de Iniciagdo Cientifica.

Prog.
P1
P2
P3
P4
P1
P2
P3
P4

Codigo
oleog
oleog
oleog
oleog

oleoSBA-15
oleoSBA-15
oleoSBA-15
oleoSBA-15

DESCRICAO GERAL PARA AS ANALISES

Composi¢do

acidos graxos

acidos graxos

acidosgraxos

acidos graxos
acidos graxos e catalisador
acidos graxos e catalisador
4cidos graxos e catalisador

acidos graxos e catalisador

Caracteristicas
Liquida;
Liquida;
Liquida;
Liquida;
Liquida;
Liquida;
Liquida;
Liquida;

PROGRAMAGCOES

Armazenamento
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente

Temperatura ambiente

P1

P2

P3

P4

Gas de purga
Nitrogénio
Nitrogénio
Nitrogénio

Nitrogénio

Cadinho

Platina

Platina

Platina

Platina

Data de criacdo: 23/07/2019

Processos
Rampa até 600 °C com taxa de 5 °C / min

Rampa até 600 °C com taxa de 10 °C / min
Rampa até 600 °C com taxa de 15 °C / min

Rampa até 600 °C com taxa de 20 °C / min

Tempo de programa - min

114
57
38

28,5

1de1l



